[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

41-ая  сессия  IV-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

____._08_.  2012 г.                       п. Добринка                                  № _____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального
района от 14.12.2011г. № 368-рс «О районном
бюджете на 2012 год и на  плановый  период
2013 и  2014 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2011 года № 368-рс «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.03.2012 года № 381-рс), руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятое решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2011 г. .№ 368-рс  «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                              А.И. Попов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                              решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                   от ___._06_. 2012 года № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 14.12.2011 г. № 368 - рс «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 14.12.2011 г.  №  368-рс  «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (газета «Добринские вести» № 147 от 22.12.2011г., № 33 от 20.03.2012 г.,  № 49 от 26.04.2012 г., № 75 от 28.06.2012 г.) следующие изменения:
1) в статье 1.:

а) в пункте 1 статьи 1:

в части 1)  цифры «610881,6» заменить цифрами «626329,2»:

в части 2)  цифры «632050,6» заменить цифрами «648148,2»;
добавить часть 3) дефицит районного бюджета в сумме  21819,0  тыс. рублей.

        2) пункт 2. статьи 2. «Нормативы формирования доходов районного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»  дополнить абзацами:

         - доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов;

         - доходы от  возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов;

         - доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств  бюджетов муниципальных районов.
        3) в статье 5.
        а) в пункте 5. подпункте 1) цифры  «419260,3»  заменить цифрами  «434707,9».
        4) в пункте 1. статьи 12. цифры «9789,5»  заменить цифрами  «10389,5».
        5) В приложении 12  «Объем  межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного  бюджета в 2012 году»:
        а) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 03.03.2010 года № 353-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными  полномочиями  по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями» цифры «5000» заменить цифрами «5500»;
       б) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой  области от 02.12.2004 года № 143-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки и социальному обслуживанию населения» цифры «126485» заменить цифрами «132504,8»;

        в) в строке – обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой отечественной войны 1941-1945 годов» цифры «7977,6» заменить цифрами «13997,4»;

        г) в строке «Субвенция на реализацию закона Липецкой области от 04.02.2008 года № 129-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим, медицинским, фармацевтическим, социальным работникам, работникам культуры и искусства» цифры «5100,4» заменить цифрами «4985,4»;

        д) после строки «Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство» добавить строки следующего содержания:

        е) Субвенция на модернизацию региональной системы общего образования-4096 ;
        ж) в строке «Субсидии по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований»  цифры «990»  заменить цифрами «1148,5»;

        з) после строки субсидии на мероприятия муниципальных программ развития образования, направленные на обеспечение широкополосного высокоскоростного доступа к ресурсам сети Интернет, на 2012 год добавить строку следующего содержания:
        и) Субсидия на мероприятия муниципальных программ развития образования, направленные на модернизацию общеобразовательных учреждений в условиях введе-ния федеральных государственных  образовательных стандартов, на 2012 год – 4121;
        к) в строке «Всего» цифры «419260,3»  заменить цифрами «434707,9».
        6) в приложении 23 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:
        а) в пункте 12. Субсидии в 2012 году – цифры «1530» заменить цифрами «2130».
        7) Приложения: 1, 2, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 23  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                               В.В. Тонких